

Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy powiatu zgorzeleckiego na lata 2021 - 2027

Autor: Małgorzata Lewanowicz Data publikacji: 15.03.2022

Na podstawie artykułu 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy samorząd powiatowy jest zobowiązany do opracowania i realizacji programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy stanowiącego część powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych.

Niniejszy dokument określa priorytety lokalnej polityki promocji zatrudnienia oraz aktywizacji rynku pracy powiatu zgorzeleckiego na lata 2021 – 2027, wpisujące się w realizację celów Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Zgorzeleckim.

Program przedstawia działania jakie należy podjąć, aby sprostać wyzwaniom rynku pracy, w szczególności w zakresie poprawy zatrudnienia, zwiększenia równości szans na rynku pracy oraz rozwoju przedsiębiorczości z uwzględnieniem sytuacji społeczno-gospodarczej powiatu zgorzeleckiego.

Do realizacji założeń Programu, Powiatowy Urząd Pracy w Zgorzelcu planuje zaangażować innych partnerów rynku pracy, w szczególności pracodawców, którzy odgrywają znaczącą rolę w zakresie aktywizacji osób bezrobotnych.

Celem strategicznym Programu jest poprawa warunków dla wzrostu jakości i liczby miejsc pracy. Posiadanie pracy jest jednym z warunków bezpiecznego i godnego życia każdego człowieka. Zadaniem jest na celu wsparcie podmiotów w działaniach mających na celu utrzymanie występującego w powiecie poziomu zatrudnienia, wzrostu liczby miejsc pracy i poprawy jakości miejsc pracy.

Program określa następujące obszary działania:

- Zapewnienie pomocy osobom bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia oraz pracodawcom w znalezieniu odpowiednich pracowników.
- Aktywizacja zawodowa z uwzględnieniem osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
- Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości w powiecie zgorzeleckim.
- Partnerstwo i współpraca na lokalnym rynku pracy.

W przypadku wystąpienia znaczących zmian społeczno-gospodarczych na lokalnym rynku pracy warunkujących konieczność zmiany przyjętych obszarów działań przewiduje się możliwość weryfikacji założeń Programu w trakcie jego realizacji. Wykonanie zadań określonych w niniejszym Programie uzależnione jest od zadań wynikających z ustawy o promocji i instytucjach rynku pracy jak też inicjatyw mających na celu aktywizację osób bezrobotnych. Należy mieć też na uwadze, iż na podejmowane w ramach Programu działania istotny wpływ będzie miała wysokość środków finansowych będących w dyspozycji Urzędu.

Za realizację polityki rynku pracy odpowiedzialny jest Powiatowy Urząd Pracy jako jednostka organizacyjna Powiatu. W związku z tym realizatorem i koordynatorem Programu jest Powiatowy Urząd Pracy w Zgorzelcu, a współrealizatorami partnerzy lokalnego rynku pracy.

Załączniki

[Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy Powiatu Zgorzeleckiego na lata 2021-2027.pdf \(pdf, 1113 KB\)](#)